

**Schimbarea acoperisului la
gradinita Nr. 5 „Rodniciok”
municipiul Comrat**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Schimbarea acoperisuluila gradinita Nr. 5 „Rodniciok” municipiul Comrat

Valoarea de deviz 927 381,216 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aoperis Blocul A si C				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 254,70 0	21,900 21,600	27 477,930 27 101,520
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 254,70 0	5,850 5,400	7 339,995 6 775,380
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,250	4 489,495 675,000	5 611,869 843,750
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,430	4 957,260 722,700	12 046,141 1 756,161
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 254,70 0	34,460 8,850	43 236,930 11 104,095
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 370,70 0	23,872 7,500	32 722,035 10 280,250
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din	m2	1 370,70 0	184,354 36,000	252 693,680 49 345,200

1	2	3	4	5	6	7
		tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. karnizuri	m2	116,300	184,354 36,000	21 440,336 4 186,800
9	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	211,400	130,612 25,500	27 611,463 5 390,700
10	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	110,000	88,537 31,500	9 739,052 3 465,000
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	199,000	26,831 6,300	5 339,369 1 253,700
Total Aoperis Blocul A si C						445 258,800
Inclusiv salariu						121 502,556
		2. Galerieia 1 si 2				
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic maurlat 150x150	m3	0,930	4 489,494 675,000	4 175,229 627,750
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,430	4 957,258 722,700	2 131,621 310,761
14	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero)	m2	50,900	34,462 8,850	1 754,110 450,465

1	2	3	4	5	6	7
		se iau dupa proiect.				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,129	4 955,876 722,698	639,308 93,228
16	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,509	697,022 94,798	354,784 48,252
17	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	0,509	475,230 131,699	241,892 67,035
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	50,900	23,872 7,500	1 215,110 381,750
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	50,900	184,354 36,000	9 383,602 1 832,400
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. karnizuri	m2	22,700	184,353 36,000	4 184,824 817,200
21	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	41,200	130,612 25,500	5 381,232 1 050,600
22	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	14,800	88,537 31,500	1 310,345 466,200
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri,	kg	40,000	26,831	1 073,240

1	2	3	4	5	6	7
		opritori de zapada, gratare			6,300	252,000
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	39,600	29,016 6,300	1 149,022 249,480
Total Galereia 1 si 2						32 994,319
Inclusiv salariu						6 647,121
		3. Copertine				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	49,300	21,900 21,600	1 079,670 1 064,880
26	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	49,300	5,850 5,400	288,405 266,220
27	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	49,300	184,354 36,000	9 088,634 1 774,800
28	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	494,700	1,476 1,200	730,178 593,640
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare abresotka	kg	431,120	26,831 6,300	11 567,381 2 716,056
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare perila *ingradire	kg	774,350	26,831 6,300	20 776,587 4 878,405
31	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,205	805,250 321,000	970,326 386,805
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,200	4,495 0,900	733,584 146,880

1	2	3	4	5	6	7
33	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	163,200	57,908 36,000	9 450,504 5 875,200
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,200	4,495 0,900	733,584 146,880
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	163,200	283,203 87,000	46 218,770 14 198,400
36	CK26D mod	Opritori de zapada	m	163,200	89,350 3,000	14 581,920 489,600
Total Copertine						116 219,543
Inclusiv salariu						32 537,766
		4. Scara antiincendiu				
37	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	3 000,00 0	0,448 0,345	1 342,644 1 035,000
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	3 531,36 0	26,831 6,300	94 749,920 22 247,568
39	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	3,533	805,250 321,000	2 844,949 1 134,093
Total Scara antiincendiu						98 937,513
Inclusiv salariu						24 416,661
Cheltuieli directe			lei		693 410,175	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		41 648,423	
Transport materiale			3,00 %		15 104,167	
Total			100,00 +		750 162,765	
Cheltuieli de regie			2,00 %		15 003,254	
Total			100,00 +		765 166,019	

Beneficiu de deviz	1,00 %	7 651,661
Total	100,00 +	772 817,680
TVA	20,00 %	154 563,536

Total deviz: **927 381,216**
Inclusiv salariu **185 104,104**

Intocmit _____ (SRL „Bioenerg Construct”)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria municipiului Comrat)
(funcția, semnătura)

**Schimbarea acoperisuluila
gradinita Nr. 5 „Rodniciok”
municipiul Comrat**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Schimbarea acoperisuluila gradinita Nr. 5 „Rodniciok” municipiul Comrat

Valoarea de deviz 927 381,216 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	163,2000	30,00	4 896,000
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,3600	30,00	3 520,800
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	293,7600	30,00	8 812,800
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	108,9465	30,00	3 268,395
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	284,3200	30,00	8 529,600
6.	7136080025001	Montator	h-om	8,3160	30,00	249,480
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,4886	30,00	1 814,658
8.	7212030022700	Sudor	h-om	57,2583	30,00	1 717,749
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 523,2300	30,00	75 696,900
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	33,8940	30,00	1 016,820
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	945,4077	30,00	28 362,231
12.	7422010060100	Timplar	h-om	14,6880	30,00	440,640
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 069,2508	30,00	32 077,524
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,8940	30,00	386,820
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	477,1229	30,00	14 313,687
		Total manopera				185 104,104

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	99,5166	15,00	1 492,749
2.	1212121212121	apa	m3	4,4741	0,00	0,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2432	200,00	848,640
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,6354	22,00	343,979
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,5309	3 200,00	30 498,880
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,2616	3 200,00	837,120
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,4809	3 200,00	7 938,880
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0218	3 200,00	69,760
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,2067	3 200,00	7 061,440
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,4782	3 200,00	1 530,240
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,0540	18,00	54,972
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,0360	13,50	27,486
13.	23203226000361	Gudron	kg	5,6244	18,00	101,239
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,3487	36,00	84,553
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7999	22,50	17,998
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6318	25,00	40,795
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	12,4202	18,00	223,562
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,9600	21,30	1 042,848
19.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	21,7948	32,00	697,434
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0204	32,00	0,653
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	49,7583	35,00	1 741,540
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	11,7070	18,00	210,726
23.	24302261000001	Fuga	kg	70,8778	4,60	326,038
24.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	25,1114	22,50	565,006
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	169,0395	16,00	2 704,632
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	31,2708	22,00	687,958
27.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	725,2608	3,25	2 357,098
28.	2462106110602	Natriu fluor	kg	4,5810	36,50	167,207
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	613,5966	1,55	951,075
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	587,5200	3,20	1 880,064
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8160	0,00	0,000
32.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,6112	0,00	0,000
33.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	168,1286	165,00	27 741,219
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	13,2638	15,00	198,957
35.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 683,8851	9,00	15 154,966
36.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 943,9540	105,00	204 115,170
37.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	503,4369	19,25	9 691,160
38.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1 014,2370	19,25	19 524,062
39.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	63,7436	16,23	1 034,559
40.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	59,8410	12,98	776,736
41.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	13,0918	11,00	144,009
42.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	549,3784	11,00	6 043,162
43.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi X Opritori de zapada	m	163,2000	85,00	13 872,000
44.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	24,5214	25,60	627,748
45.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	13,0089	36,90	480,028
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	4 975,8300	19,65	97 775,060
47.	2811236309900	Confectii metalice	kg	41,5958	18,00	748,724
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	120,9940	15,00	1 814,910

		(Поковки)				
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	156,6720	15,00	2 350,080
50.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,4000	40,00	16,000
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	24,8792	40,00	995,168
52.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	16,3500	18,00	294,300
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	979,2000	0,20	195,840
54.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	8 451,9750	0,20	1 690,395
55.	2874125886734	Nituri POP	buc	8 451,9750	0,50	4 225,988
56.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	28,0608	15,00	420,912
57.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	390,2670	45,00	17 562,015
58.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	76,3776	45,00	3 436,992
59.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	17 570,976 0	0,45	7 906,939
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,8067	0,00	0,000
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9792	0,00	0,000
62.	4100126202818	Apa	m3	0,3297	0,00	0,000
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,3200	8,00	130,560
		Total materiale de constructii				503 472,231

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0219	350,00	7,665
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	350,00	210,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7753	350,00	271,355
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,0001	15,00	615,001
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26,0800	15,00	391,200
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5014	40,00	20,056
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	98,9128	15,00	1 483,692
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0580	50,00	2,900
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,9136	125,00	1 489,200
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8160	55,00	44,880
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7952	25,00	44,880
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,0346	22,50	45,778
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,6415	35,00	197,453
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0489	200,00	9,780
		Total utilaje de constructii				4 833,840

Total:

Cheltuieli directe	lei	693 410,175
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	41 648,423
Transport materiale	3,00 %	15 104,167
Total	100,00 +	750 162,765
Cheltuieli de regie	2,00 %	15 003,254
Total	100,00 +	765 166,019
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 651,661
Total	100,00 +	772 817,680

TVA	20,00 %	154 563,536
-----	---------	-------------

Total deviz:

**927 381,2
16**

Intocmit (SRL „Bioenerg Construct”)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria municipiului Comrat)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria municipiului Comrat

**Schimbarea acoperisuluila gradinita Nr. 5
„Rodniciok" municipiul Comrat**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Schimbarea acoperisuluila gradinita Nr. 5 „Rodniciok" municipiul Comrat
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aoperis Blocul A si C				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,900 21,600
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,800
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,850 5,400
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	30,00	2,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,700
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 489,495 675,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,00	607,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,00	67,500
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\phi = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,180
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,440
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,750
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	22,50	7,425
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	40,00	9,200
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 957,260 722,700
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,300
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\phi=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	512,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,000
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,180
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,700
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,280
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,000

1	2	3	4	5	6	7
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,500
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	22,50	9,900
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			34,460 8,850
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,100
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0073	3 200,00	23,360
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23,872 7,500
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,660
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,45	5,562
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			184,354 36,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,00	33,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	105,00	126,787

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,25	12,127
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,050
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,00	3,754
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	16,00	1,680
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. karnizuri	m2			184,354 36,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,00	33,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	105,00	126,787
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,25	12,127
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,050
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,00	3,754
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	16,00	1,680
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330
9	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			130,612 25,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7000	30,00	21,000
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,25	24,784
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,98	3,075
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	45,00	69,525
	271040370 2963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	16,23	4,096
	274413731 1238	Cositor aliaj	kg	0,0500	36,90	1,900
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	25,60	1,582
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
10	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			88,537 31,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8500	30,00	25,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	19,25	27,489
	287527631 1982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,540
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	25,60	1,828
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,180
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			26,831 6,300
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	19,65	19,650
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	243012610	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr	kg	0,0100	35,00	0,350

1	2	3	4	5	6	7
	3294	90-80				
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,031
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,300
		2. Galerieia 1 si 2				
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic maurlat 150x150	m3			4 489,494 675,000
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,00	607,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,00	67,500
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\phi = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,180
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,440
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,749
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,500
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	22,50	7,425
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	40,00	9,200
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 957,258 722,700
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,300
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\phi=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	512,000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,000
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,000
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,179

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,700
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,279
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,500
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	22,50	9,900
14	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			34,462 8,850
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,100
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0073	3 200,00	23,362
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 955,876 722,698
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,395
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,302
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	511,008
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	191,008
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,744
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,000
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,178
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,698
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,271
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,364
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	22,50	9,907

1	2	3	4	5	6	7
16	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			697,022 94,798
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	30,00	94,798
	121212121 2121	apa	m3	0,7900	0,00	0,000
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	18,00	108,000
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,00	414,000
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	32,00	1,283
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	13,50	54,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	8,045
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,697
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,198
17	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			475,230 131,699
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,3900	30,00	131,699
	246210611 0602	Natriu fluor	kg	9,0000	36,50	328,501
	121212121 2121	apa	m3	8,0000	0,00	0,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,014
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	200,00	8,016
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23,872 7,500
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,660
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,45	5,562
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice,	m2			184,354 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,00	33,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	105,00	126,787
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,25	12,128
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,050
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,00	3,754
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	16,00	1,680
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. karnizuri	m2			184,353 36,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,00	33,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	105,00	126,787
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,25	12,127
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,050
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,00	3,754
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	16,00	1,680
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
21	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			130,612 25,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7000	30,00	21,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,25	24,784
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,98	3,075
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	45,00	69,525
	271040370 2963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	16,23	4,096
	274413731 1238	Cositor aliaj	kg	0,0500	36,90	1,900
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	25,60	1,582
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
22	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			88,537 31,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8500	30,00	25,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	19,25	27,489
	287527631 1982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,540
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	25,60	1,828
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,180
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg			26,831 6,300

1	2	3	4	5	6	7
		gratare				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	19,65	19,650
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,350
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,031
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,300
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			29,016 6,300
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	30,00	6,300
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,907
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,50	0,454
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,404
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		3. Copertine				
25	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,900 21,600
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,800
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
26	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,850 5,400

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	30,00	2,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,700
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
27	CE06A	Invelitori din tabla profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe pană metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilată cu prindere cu agrafe speciale și suruburi mecanice, de talpa superioară, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			184,354 36,000
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	1,1000	30,00	33,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	271040364 2000	Tabla zincată ondulată sau cutată	m2	1,1500	105,00	126,787
	271040364 3220	Tabla zincată plană de 0,75 mm	kg	0,6000	19,25	12,128
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,050
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,00	3,754
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	16,00	1,680
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330
28	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc	kg			1,476 1,200
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,600
	241354730 8164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,020
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,00	0,036
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
	311050000 2401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
29	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustradă, grile,	kg			26,831 6,300

1	2	3	4	5	6	7
		chepenguri, opritori de zapada, gratare abresotka				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	19,65	19,650
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,350
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,031
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,300
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare perila *ingradire	kg			26,831 6,300
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	19,65	19,650
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,350
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,031
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,300
31	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			805,250 321,000
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	30,00	321,000

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	243022610 1755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	22,50	119,250
	243011610 4213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	32,00	147,200
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	22,00	145,200
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	3,3000	22,00	72,600
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,495 0,900
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,30	3,195
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
33	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			57,908 36,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,55	4,883
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,520
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,495 0,900
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,30	3,195
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			283,203 87,000
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,000
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	165,00	169,983
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,25	14,443
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	4,60	1,998
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,380
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	125,00	9,125
36	CK26D mod	Opritori de zapada	m			89,350 3,000
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,00	2,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi X Opritori de zapada	m	1,0000	85,00	85,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		4. Scara antiincendiu				
37	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,448 0,345
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	30,00	0,240
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	30,00	0,075
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,00	0,030
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,010
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	36,00	0,022
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,070
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			26,831 6,300

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	19,65	19,650
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,350
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,031
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,300
39	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			805,250 321,000
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	30,00	321,000
	243022610 1755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	22,50	119,250
	243011610 4213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	32,00	147,200
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	22,00	145,200
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	3,3000	22,00	72,600

Intocmit

(SRL „Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria municipiului Comrat)

(funcția, semnătura)